Irñnum. { 7. 20. GALL. Onguent fait de glaçeul. ITAL. Unguento fato de iride. GERM. Ein salbe von blauen lilien gemacht. HISP. Unguento hecho de lirio cardeno. ANGL. An oyntement made of the floure de luse. } Unguentum quod ex iride fit. Plin. lib. 13. cap. 1. Irñnum Corinthi diu maximè placuit. Idem lib. 20. cap. 27. Capitis dolores discutit illitum ex aceto, & infusum natibus cum irino, oculorum epiphoras & tumores.

Irñon, is: Frugis genus est, culmo assurgens ferulaceo, foliis & flore semo dissimili. Seritur in Italia ante Vergiliarum exortum, in Graecia autem & Asia sub eorum occasum. Vide Plin. lib. 18. cap. 7.

|| Irñmus, hymnus qui ante troparium caneatur, ita dictus, quod reliquorum, que canerentur, consequentia ab eo ducerentur. Lex. gr. b.

Irnea, vide Hirnea.

Irneum, placenta genus ab irnea dictum. Turn. ||

Irñllä, vasis genus in sacris. Festus.

IRÖNIA, εἰρωνεία. Figura est in pronuntiatione vim omnem habens, quam nos vel dissimulationem, vel irrisione dicere possumus: quum scilicet pronuntiarione ipsa nos diversum ostendimus significare ab eo, quod verba ipsa videntur sonare. Ejusmodi est illud Junonis apud Virg. 10. Aeneid.

Me duce Dardanitus Spartam expugnaravit adulter.

Nisi amaritudo pronunciationis adjuverit, confiteri videtur quod negare contendit.

|| Ironicus, a, um, ad ironiam pertinens.

Ironicè, cum Ionia. ||

Irpicēs: Rastrri sunt dentati, in agris ad extirpandas radices herbarum accommodati. Festus. Varro 4. de lingua Latina, à serpendo dictos putat, cāmque ob causam prium Siplices, postea S detrita, Irpices appellantos esse. Cato de re rust. vocat Ulpices, vel Hurpices, cap. 10. ab ἄρπηξ καὶ ἄρπηξ Græco. Euripides Cyclope. Σύγενες τῆς τῆς μὲν ἀρπηκῆς. Scaliger in Varr.

Irpinī: Populi erant ad Soracten montem, ita appellati ab Irpo, quo nomine Samnites lupum appellant, sive quod lupum ducem sequuntur sedes suas delegerunt, ut Festus tradit: sive quod more luporum ex rapto viverent. Hos Servius Hirpinos vocat per aspirationem in prima syllaba.

|| Irquitallus: vide Hirquitallus. ||

IRRÄDÖ, as: Illustro, illuminio. { γένιον hophiah. ἀλυσολία, ἀρβαζάνω. GALL. Jetter rayons comme fait le Soleil, jettier clarté & lumiere. ITAL. Mandar raggi come il sole. la mpeggia. GERM. Hinein glänzen / beiheinen. HISP. Echar de si rayos de lux. ANGL. To shyne and cast beames lik the sonne. } Plaut. in Rud. Dii te ament cum iraso capite.

|| IRRÄTTO, non ratio: unde irrationalis, carens ratione. Tertull. ||

Irratiōnalīs, e: Ratione catens & irrationalis. { ἀλογό. GALL. Chose sans raison, qui n'use point de raison. ITAL. Non ragionevole. GERM. Unvernünftig. HISP. Cosa fuera de razon. ANGL. without reason. } Quint. lib. 7. cap. 3. Falsa est definitio, si dicas: Equus est animal rationale; nam est equus animal, sed irrationalis. Quintil. de elam. 325. Sunt quidam irrationalis impetus animorum, quædam gratuita odia.